[image: ]                                           ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от _________________                                                                                 № ____
станица Ленинградская

О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан в муниципальном образовании Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края, в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде  единовременной денежной выплаты следующим категориям граждан, имеющим постоянную регистрацию на территории муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края:
ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов – в размере 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей;
узникам нацистских концлагерей, тюрем и гетто (с лагерным режимом), трудовых лагерей и других мест принудительного содержания и принудительного труда – в размере 30 000 (тридцать тысяч);
лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года – в размере 10 000 (десять тысяч).
2. Дополнительная мера социальной поддержки, определенная пунктом 1 настоящего решения, предоставляется в порядке, установленном администрацией муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам экономики, бюджету, налогам и имущественных отношений (Бауэр Г.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Ленинградского
муниципального округа		В.Н. Шерстобитов

Председатель Совета
Ленинградского муниципального округа                                          И.А.Горелко

1.wmf